INTERPRETATIO.

imponret cumanum. 33. Et abducens eum a turba seorsim posuit digitos suos in aures ei et spuens attigit lin-
 guam ejus, 34. et suspiciens ad cœlum, ingemuit et dixit ad eum : effatha ! quod est recludere. 35. Et statim
 reclusi-sunt ei aures et solutum-est vinculum lingue ejus et locutus-est recte. 36. Et præcepit iis ut homini non
 dicent; quam multum is iis præcepit, magis hoc ii orædicaront. 37. Et valde mirati sunt dicentes : bene omne
 fecit, et surdos facit audire et mutos loqui ! VIII, 1. In illis autem diebus iterum in valde multa turba existente et
 non habentibus, qui ledent, a vocans discipulos dixit ad eos : 2. miseruit-me hojus turbæ, nam jam dies
 tres cum me fuerunt et non habent, quid edant; 3. et si dimittis eos jejunos ad dominum eorum, subjacent
 in via; quidam enim eorum procuere venerunt. 4. Et responderunt ei discipuli ejus ; unde hos potest a quis
 satiare panibus in deserto? 5. Et interrogavit eos : quam multos habetis panes? verum ii dixerunt : septem.
 6. Et præcepit huic turbæ accumbere super terra et accipiens hos septem panes et gratias-agens fre-
 git et dedit discipulis suis, ut apponenter pro, et apposuerunt pro hacturba. 7. Et habuerunt pisces paucos,
 et hos benedicens dixit, ut apponenter etiam hos. 8. Comederunt autem et saturi facili-sunt et susulerunt
 reliquias fragmentorum septem sportas. 9. Fuerunt autem hi eleentes circiter quatuor milia, et dimisit eos.
 10. Et ivit statim in navem cum discipulis suis et venit ad limitem Magdalan. 11. Et excurrerunt Farisæi et
 cœperunt conquirere-cum eo querentes ab eo signum e cœlo, tentantes eum. 12. Et suspirans spiritu suo
 dixit : quid hoc genus signum querit? amen dico vobis, si dentur generi huius signa. 13. Et dimittens eos
 ingrediens iterum in navem exiit trans mare. 14. Et oblii-sunt sumere panes, et nisi unum panem non ha-
 buerunt cum se in navem. 15. Et præcepit iis dicens : videte, ut eaveatis vobis hoc fermentum Farisæorum
 et fermentum Herodis. 16. Et cogitarunt cum se invicem dicentes : quia panes non habemus. 17. Et co-
 gnoscens Iesus dixit ad eos : quid cogitatis, quia panes non habetis; non adhuc cognoscitis nec sciatis, quia
 stupidum habetis cor vestrum. 18. Oculos habentes non videtis et aures habentes non auditis, et non
 recordamini, 19. cum hos quinque panes fregi quinque nullibus, quam multas sportas plenas fragmen-
 torum sustulisti? Dixerunt ad eum : duodecim. 20. At cum hos septem panes quatuor nullibus, quam
 multos cophinos plenos fragmentorum sustulisti? Verum ii dixerunt : septem. 21. Et dixit ad eos :
 quomodo non adhuc cognoscitis? 22. Et venerunt in Beþanum (Vide paginam sequentem.)